
 SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

*********

Ordinanza n. 32 del 04/04/2019

Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DEL PARCO DIVERTIMENTI INSTALLATO IN 
OCCASIONE DELLA SAGRA PASQUALE - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE

RITENUTA la necessità di disciplinare il parco divertimenti che si terrà in occasione della Sagra 
Pasquale 2019; 

VISTO l’art. 7 del D.L. 30.4.92, n. 285 e relativo regolamento;

VISTO l’art. 66 del T.U.L.P.S.;

VISTO il Decreto Sindacale del 28/12/2018 – provvedimento n. 71 – di nomina del Responsabile 
del settore edilizia privata – urbanistrica - suap

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000; 

ORDINA 

che durante il periodo di permanenza del parco divertimenti nella Piazza Mercato in occasione 
della Sagra Pasquale 2019,  siano rispettate le seguenti prescrizioni:

1)   l’accesso  alla  piazza  agli  aventi  diritto  è  autorizzato  a  partire  dalle  ore  8.00  di  lunedì 
08.04.2019; 

2)   la sistemazione delle attrezzature e dei mestieri non potrà iniziare prima delle  ore 13.30 di 
martedì 09.04.2019 per le attrazioni di medie e grandi dimensioni, non prima delle ore 
8.00 di giovedì 10.04.2019 per le attrazioni di piccole dimensioni; 

3)  tutti i partecipanti dovranno essere presenti nell’area del parco entro le ore 13.30 di martedì 
09.04.2019;

4)  la piazza dovrà essere lasciata libera e pulita entro le ore 24,00 di martedì 23.04.2019;

5)  nessun gestore di qualsiasi attrazione installata nel parco potrà iniziare a smontare la propria 
attività prima delle ore 24,00 di lunedì 22.04.2019;

6)   nessun veicolo dovrà accedere e sostare all’interno dell’area adibita a parco divertimenti, ad 
esclusione di quelli autorizzati;

7)   nell’area adibita a parcheggio delle carovane è vietata la sosta di qualsiasi veicolo adibito a 

Ordinanza. n. 32 del 04/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



trasporto di cose secondo quanto indicato nella carta di circolazione;

8)  con l’apertura del parco divertimenti è tassativamente vietato lasciare parcheggiato nelle zone 
limitrofe, nonché nelle vie S. Pellico, Menotti, Albisetti,  Passerini, parcheggio Supermercato 
Standa,  Maestri  del  Lavoro e  relativo  parcheggio,  qualsiasi  veicolo che non sia  adibito  al 
trasporto di persone secondo quanto indicato nella relativa carta di circolazione;

9)  è vietato usare altoparlanti e impianti di diffusione sonora e comunque creare disturbo 
alla  quiete  pubblica  con  grida  e  schiamazzi  dalle  ore  20.00  alle  22.30  di  Venerdì 
19.04.2019 al  fine di  non disturbare la funzione religiosa all’aperto (Processione del 
Venerdì Santo);

10) durante tutto il  periodo di  permanenza del  parco divertimenti  l’uso degli  altoparlanti  dovrà 
cessare alle  ore 22.00 e  comunque dovranno essere  sempre usati  con moderazione nel 
rispetto del limite acustico di zona, al fine di non creare disturbo alla collettività;

11) tutti  i  gestori  delle  attrazioni  dovranno  rispettare  l’orario  minimo  di  apertura  del  parco  e 
precisamente:

 GIORNI FERIALI 

DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 24.0

GIOVEDÌ SANTO - FESTIVI E PREFESTIVI 

DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 24.00

VENERDÌ SANTO

DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 20.00 E DALLE ORE 22.30 ALLE 24.00

facoltativamente può essere effettuata la chiusura dalle ore 12.00 alle ore 14.00 e dalle 19.00 alle 
20.30 e dalle ore 23.00 alle ore 24.00

obbligo di apertura del parco dalle ore 20:30 alle ore 23:00 (tutti i giorni ad esclusione del venerdì 
Santo)

l’attrazione dovrà essere gestita direttamente dal titolare (art. 20 del Regolamento).

SANZIONI

CHIUNQUE VIOLA LA PRESENTE ORDINANZA, SALVO QUANDO NON COSTITUISCE REATO 
O INFRAZIONE A LEGGI E REGOLAMENTI, E’ PUNITO CON LA SANZIONE AMMINISTRATIVA 
DA € 80,00 a € 516,00 art.  27 del Regolamento 

La presente viene trasmessa per l’esecuzione, al Comando Polizia Locale, Stazione Carabinieri e 
affissa all’Albo Pretorio.

Sottoscritta dal Responsabile
(PERIN MAURA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 32 del 04/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


